



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko

**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



Świętochłowiec 3.09.2018r

ZPU. 271.29.560. 2018

**wszyscy uczestnicy postępowania  
ubiegający się o udzielenie zamówienia  
publicznego  
( wyjaśnienia nr 1 )**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na : „ *Pełnienie funkcji inżyniera kontraktu nad realizacją Projektu nr POIS.02.05.00-00-0105/16 pn.: „Poprawa jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowiec - remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, oś priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego, w szczególności pod względem merytorycznym, formalnym, projektowym, technicznym, jakościowym, finansowym, terminowym i organizacyjnym.*

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 1 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm.) przedkłada odpowiedzi na złożone w terminie pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części dotyczącej szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia ( załącznik nr 1 do specyfikacji ).

**Pytanie nr 1**

P. 23 w części B rozdziału I. Wymagania ogólne - zakres obowiązków inżyniera kontraktu zawartej w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, „ *Inżynier kontraktu zobowiązany jest do dokonania rozliczenia rzeczowego i finansowego umowy z wykonawcą zamówienia (Projektu), w tym prac projektowych i robót budowlanych i innych usług pomocniczych, w tym również w przypadku ewentualnego odstąpienia od umowy.*”

Czy odstąpienie od umowy z wykonawcą zamówienia wiąże się z przeprowadzeniem inwentaryzacji terenu inwestycji po „zejściu” wykonawcy prac budowlanych z placu budowy?

Jednocześnie prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku zmiany wykonawcy prac projektowych i budowlanych inżynier kontraktu ma pozostawać „w gotowości” aż do czasu wyboru nowego wykonawcy czy też Zamawiający planuje po zakończeniu inwentaryzacji terenu inwestycji rozwiązać umowę z inżynierem i rozpocząć nowe postępowanie w zakresie wyboru inżyniera kontraktu oraz równolegle wykonawcy prac projektowych i budowlanych?

**Odpowiedź**

W wypadku ewentualnego odstąpienia od umowy, zostanie sporządzony szczegółowy protokół inwentaryzacji prac projektowych, robót i usług w toku, według stanu na dzień odstąpienia.

W przypadku odstąpienia od umowy z wykonawcą realizującym przedmiot zamówienia (Projekt)

wykonywanie dalszych czynności inżyniera kontraktu będzie uzależnione od okresu – terminu, w którym dojdzie do odstąpienia od umowy.

Pytanie nr 2:

P. 24 w części B rozdziału I. Wymagania ogólne - zakres obowiązków inżyniera kontraktu zawartej w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia

*„Inżynier kontraktu ma obowiązek wykonywać w ramach pełnionej funkcji wszystkie inne zadania zlecone przez Zamawiającego, a nie wymienione powyżej, które będą niezbędne dla prawidłowej realizacji zamówienia (Projektu) i będą służyły zapewnieniu zgodności realizacji z wymaganiami Zamawiającego, w tym z decyzją Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach ustalającą plan remediacji oraz spełnieniu założeń Projektu w pełnym zakresie i zgodnie z uwarunkowaniami Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 lub służyły zabezpieczeniu innych interesów Zamawiającego.”*

Prosimy o uszczegółowienie punktu, w szczególności fragmentu „wszystkie inne zadania zlecone przez Zamawiającego”. Obecne zapisy są bardzo szerokie i nie pozwalają oszacować ryzyk związanych z projektem. Prosimy o zmianę zapisów z wyszczególnieniem dokładnego zakresu zadań zleconych przez Zamawiającego.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający dokona modyfikacji treści załącznika nr 1 w części : B. Zakres obowiązków inżyniera kontraktu, w tym pełnienie wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad realizacją Projektu nr POIS.02.05.00-00-0105/16 oraz poszczególne etapy pełnienia funkcji inżyniera kontraktu (realizacji zamówienia). - I. Wymagania ogólne - zakres obowiązków inżyniera kontraktu. W ten sposób , że skreśli pkt 24 o treści : „ *Inżynier kontraktu ma obowiązek wykonywać w ramach pełnionej funkcji wszystkie inne zadania zlecone przez Zamawiającego, a nie wymienione powyżej, które będą niezbędne dla prawidłowej realizacji zamówienia (Projektu) i będą służyły zapewnieniu zgodności realizacji z wymaganiami Zamawiającego, w tym z decyzją Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach ustalającą plan remediacji oraz spełnieniu założeń Projektu w pełnym zakresie i zgodnie z uwarunkowaniami Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 lub służyły zabezpieczeniu innych interesów Zamawiającego*”, i nada mu nową treść.

Pytanie nr 3:

P. 7 w części B rozdziału I. Wymagania ogólne - zakres obowiązków inżyniera kontraktu zawartej w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia

Czy bieżące nadzory realizowane przez inspektorów nadzoru, projektantów sprawdzających i specjalistów branżowych mogą być wykonywane przez inne osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje ale nie wymienione w załączonym do oferty wykazie osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia?

W związku z wymienionymi powyżej pytaniami dotyczącymi treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do 11 września 2018 r.

#### **Odpowiedź**

Inżynier kontraktu zobowiązany jest do pełnienia swojej funkcji za pomocą personelu wskazanego w ofercie oraz umowie.

Termin składania ofert został wyznaczony przez Zamawiającego na dzień 28.09.2018r. do godz. 10,00.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Alicja Żebro